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BEKÖSZÖNTŐ 

Kedves Olvasók! Kedves KÖZSZÖV Tagok! 

A koronavírus járvány miatt elrendelt veszélyhelyzet-

ben továbbra sincs lehetőségünk a megszokott rend-

szerben a konferenciákon személyesen találkoznunk, 

és sajnos elmaradt az eddig minden év májusában 

megrendezett országos konferenciánk is. Ezért aztán 

szokatlan gyakorisággal, idén immár ötödik alkalom-

mal jelentetjük meg, juttatjuk el tagságunkhoz a KÖZ-

SZÖV Hírlevelet, ezzel is pótolva a személyes találko-

zásokat. 

Jómagam is aktívan dolgozom a közétkeztetésben és 

a bőrömön tapasztalom a járvány miatt kialakult hely-

zetet, a megrendelések visszaesésének drasztikus kö-

vetkezményeit. Személyes ismerőseim, barátaim, 

munkatársaim azok, akik elveszítették munkájukat, 

vagy kényszerpihenőn vannak. Akik tehetjük, folya-

matosan azon dolgozunk, hogy a közétkeztetés meg-

lévő kapacitására és kihasználatlanságára felhívjuk a 

figyelmet. 

Olyan napokat élünk meg, amelyre még nem volt 

példa. A folyamatosan ránk zúduló újabb és újabb 

helyzetekben a világon nincs sehol kész válasz, vagy 

tapasztalat, amit tegnap mondtak, azt mára már felül-

írják. Ismeretlen és láthatatlan ellenféllel küzdünk. 

Ebben a helyzetben kell összetartanunk és egymásra 

figyelnünk, nem elhanyagolva magunkat sem, miköz-

ben készülünk az újra üzemelésre. 

Hírlevelünkben Zoltai Anna és Páger Zsolt elnökségi 

tagok szerkesztésével igyekeztünk olyan információ-

kat és dokumentum forrásokat megjeleníteni, ame-

lyek szakmailag érdekesek és új, a munkánkat támo-

gató információk forrásai lehetnek, az élelmezésveze-

tők munkájához támogatást adnak. 

Május az anyák és a gyermekek napjának hónapja, 

amit gyorsan követ a június első vasárnapjára eső pe-

dagógus nap. Mindhárom ünnepünk mindig is fontos 

volt, de manapság különleges értékkel bírnak, hiszen 

a „maradj otthon” helyzetben az anyák is, a gyerme-

kek is, és a pedagógusok is erőn felül teljesítenek, 

amiért hála és köszönet jár. 

A KÖZSZÖV elnöksége nevében szeretettel és tiszte-

lettel köszöntök minden édesanyát, gyermeket és pe-

dagógust. Kívánom, hogy mihamarabb találkozhas-

sunk és dolgozhassunk újra együtt, közösen, de kívá-

nom azt is, hogy a járvány adta lecke és tanulságok, -

a lassítás, odafigyelés egymásra és a környezetünkre- 

alkalmazásával. 

Rózsás Anikó elnök 

 
 

RIPORT A TRADE MAGAZINBAN A KÖZSZÖV ELNÖK-

SÉG NÉGY TAGJÁVAL 

Közétkeztetés a 20 és feledik században címmel je-

lent meg a Trade magazinban riport a közszöv elnök-

ség négy tagjával 

A cikket az alábbiakban teljes terjedelmében beemel-

tük. Riporter Ipacs Tamás: 

A koronavírus járvány miatt kialakult helyzetben a 

közétkeztetésben is megváltozott az élet. A szeg-

mens legnagyobb szakmai szervezete, a KÖZSZÖV el-

nökségi tagjaival folytatott virtuális kerekasztal be-

szélgetés során felmerült kérdésekre Zoltai Anna, 

Páger Zsolt, Némedi József és Végh Tamás adott vá-

laszokat – elemzést és konkrét adatokat. 

Támogatónk: 

 

A közétkeztetés nagyjából 12 %-os kihasználtsággal 

működik, de szolgáltatási területenként jelentős elté-

rések mutatkoznak, az igény és a fenntartó 
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hozzáállásától függően; oktatási-nevelési szegmens 

esetében 1-6 %, míg a szociális intézmények esetében 

közel 100%. Az irodaházi munkahelyi étkeztetés 0,03 

%-os kihasználtsággal dolgozik – az itteni munkatár-

saknak jó, ha 4 százaléka foglalkozhat futárkodással, 

a teljes szegmens normál működése esetében alkal-

mazott munkaerő 23 %-a dolgozik jelenleg. 

Nem minden esetben került sor elbocsátásokra. A 

munkatársak 77%-a nem aktív, egy részük fizetés nél-

küli szabadságon van. Az irodaházak éttermeiben dol-

gozóik 95 %-át elküldték vagy fizetés nélküli szabad-

ságot kénytelen kivenni. 

A szociális ellátás változó igény szerint, de zajlik. Az 

oktatási- nevelési intézményekben a megszokotthoz 

képest lényegesen alacsonyabb adagszámban, egyedi 

csomagolásban, egy adagos kiszerelésben és házhoz 

szállítva étkeztetünk. Ezzel próbálkozik az irodákban 

dolgozó közétkeztetés is, minimális érdeklődés mel-

lett, de mivel nem a profilunk, alacsony eredmény-

szinten és nem tudjuk felvenni a versenyt a „profi” ét-

termi kiszállítókkal”. 

Az alapanyag-ellátás többé-kevésbé zavartalan, csak 

éppen az árak mások. Többletköltséget jelent az el-

dobható doboz, a több gumikesztyű, maszk és fertőt-

lenítőszer, és kiszállítás. Bajban ismerszik meg az EM-

BER: néhány önkormányzat, felismerve a helyzet je-

lentőségét, hangsúlyosan működik közre a közétkez-

tetés fenntartásában, és minden lehetőséget, segítsé-

get megad, hogy az étel eljusson az azt igénylőkhöz. 

A munkahelyi étkeztetés dolgozóinak megélhetése 

komoly veszélybe került. Az eredeti forgalom több 

mint 95 % -a kiesett, ezért itt nem jár az állam támo-

gatás, de bevétel nélkül nem lehet bért fizetni. A szeg-

mens magas áfája, és piaci versenyhátránya tovább 

nehezíti a helyzetet. 

Az étel a fogyasztókhoz jellemzően kiosztópontokon 

keresztül jut el, valamint házhoz szállítással. Sokan 

nem is tudják, hogy a „békeidőknek” megfelelő felté-

telekkel meg kellene kapniuk az ellátást a kijárási kor-

látozások idején is. Az önkormányzati megrendelések 

jelentős csökkenésével is a közétkeztetés igyekszik ki-

szolgálni a jelentkező lakossági igényeket, de ezen a 

területen most jelentős a verseny, tekintve, hogy szá-

mos nehéz helyzetbe került vendéglátó vállalkozás is 

a menüztetésben, házhozszállításban látja a túlélés 

kulcsát. 

Azt gondoljuk, hogy az alacsony árfekvésű, ugyanak-

kor jó minőségű, biztonságos ételek szolgáltatására, 

így a közétkeztetésre mindig is szükség lesz. A háztar-

tások a távoktatás, valamint a kijárási korlátozások 

bevezetésével berendezkedtek az otthoni ellátási for-

mákra, ugyanakkor ez hosszútávon nem fenntartható 

megoldás. Az állam biztosítja minden, nagyjából egy-

millió gyermek számára a közétkeztetést. Végül a csa-

ládok is alkalmazkodni fognak a járvány arányos intéz-

kedéseinek kezeléséhez, amely a biztonság fenntar-

tása mellett normális életvitelt tesz lehetővé. Ehhez 

az is hozzátartozik, hogy ha a szülőknek dolgozniuk 

kell, akkor kevesebb idő marad a meleg étel készíté-

sére, ha pedig elbocsátások kapcsán jutnak nehéz 

helyzetbe, akkor financiális okok fogják visszavezetni 

őket a támogatott közétkeztetés igénybevételére. 

 

A munkahelyi étkeztetés nehezebb terület, magához 

térése mindenképpen hosszabb időt vesz igénybe. 

Ezeknek az éttermeknek nagy része a szabadon vá-

lasztott ételekről, önkiszolgálásról szól. Van, ahol még 

pénztáros sincs. Valószínűleg ez változni fog, amihez 

átalakításokra, komoly beruházásokra van szükség. 

Főleg a beindulási időszakban nagyon magas költsé-

gek várhatóak. Az is kérdés mennyi kollégát tudunk 

újra alkalmazni; a gyakorlott betanított munkaerőt 

nagyon nehéz lesz pótolni. Azt végképp nem látjuk, 

hogy mikortól lesz eredményes a működés. 

A szövetség tagjai érdekében dolgozik a jelenlegi 

helyzetben is – ilyennel soha nem találkozott még a 

szakma. Naponta változnak az utasítások, az azokat 
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megalapozó információk, és az elvárások. Rengeteg 

volt, különösen az első napokban a bizonytalanság, a 

konyhavezetők érthetően sokszor tanácstalanok. Sze-

retnék jól végezni munkájukat, de az egymásnak el-

lentmondó információk ma sem könnyítik meg az éle-

tüket. 

Szövetségünk a veszélyhelyzet kezdetétől, sőt már a 

megelőző hetekben lépett, és igyekezett informálni a 

tagságát, és józan szakmai érvekkel támogatni az ész-

szerű döntéseket. Sokszor érezzük, hogy nincs jó dön-

tés, csak rossz és még rosszabb van. Rengeteg megke-

resést kaptunk telefonon és levélben, ezekre igyek-

szünk a válaszokat a lehető leggyorsabban megtalálni 

és elküldeni. Március elején kiadtuk a COVID 19-el 

kapcsolatos alapvető információkat tartalmazó KÖZ-

SZÖV-Hírlevelet, amit azóta már továbbiak követtek. 

Úgy gondoljuk, hogy a visszarendeződési folyamatot 

is tudjuk serkenteni. Felhívjuk a döntéshozók figyel-

mét a szegmens létfontosságú szerepére. Információ-

val, tagjainkat pedig folyamatosan ellátjuk jó gyakor-

lati példákkal. 

Támogatónk: 

 

 

A VENDÉGLÁTÁS MAGAZIN KÉT CIKKBEN IS FOGAL-

KOZIK A HAZAI KÖZÉTKEZTETÉSSEL 

A magazin 2020 április-május száma két cikkben is 

foglalkozik a közétkeztetéssel. A KÖSZ 2019-2020 

döntőt követően, még a járvány előtti időben adott 

helyzet elemző interjút Zoltai Anna a KÖZSZÖV elnök-

ségi tagja, a verseny rendezője a lapnak, a közétkez-

tetés aktualitásairól. Emellett az összevont lapszám-

ban a KÖZSZÖV járvánnyal kapcsolatos ajánlásait fi-

gyelembe véve is megjelent egy cikk, melyet az alábbi 

link 14. oldalán olvashat el. 

Olvass tovább (klikk) 

 

EU-FVO ÉLELMISZERES VÁLSÁGKEZELÉSI ÚTMUTA-

TÓJA 

Európai Bizottság Egészségügyi és Élelmiszerbizton-

sági Főigazgatósága (FVO) a válságkezelésben megje-

lentette a COVID-19 és az élelmiszer-biztonság kérdé-

sek és válaszok útmutatóját. A kiadvány ide kattintva 

letölthető. 

 

MÉG MINDIG A FERTŐTLENÍTÉSRŐL 

Folytatjuk a fertőtlenítéssel kapcsolatos tájékozta-

tást. Előző lapszámainkban írtunk már a fertőtlenítés-

ről. Most szakértők által összeállított hazai forgalom-

ban lévő fertőtlenítőszerekre vonatkozó adatokat tar-

talmazó táblázatot mellékelünk (klikk). 

 
Részletes tájékoztatást adott ki honlapján a Nemzeti 

Népegészségügyi Központ a fertőtlenítő szerekről, 

azok használatáról, és a velük kapcsolatos tudnivalók-

ról, melyek komoly segítséget jelenthetnek az új ko-

ronavírus elleni védekezéshez a háztartásokban. A tá-

jékoztatás szerint a fertőtlenítőszerek Magyarorszá-

gon engedélykötelesek, az Országos Tisztifőorvos ál-

tal kiadott engedély számát fel kell tüntetni a címkén, 

ez garantálja, hogy valóban hatásos szerről van szó, 

csak ilyet vásároljanak! 

Széles körben ismertek és hatásosak az alkohol tar-

talmú kéz- és egyéb felületfertőtlenítő termékek, 

amelyek közül a 70-80% közötti etanol (etil-alkohol) 

és/vagy izopropil tartalmú szerek hatásosak a vírusok 

ellen. A felületfertőtlenítők esetén a nátrium-hipoklo-

rit (hypo) hatóanyagú készítmények szintén megfe-

lelő vírusölő hatással bírnak. 

https://fliphtml5.com/jaled/ngix/
https://ec.europa.eu/food/sites/food/files/safety/docs/biosafety_crisis_covid19_qandas_hu.pdf
https://ec.europa.eu/food/sites/food/files/safety/docs/biosafety_crisis_covid19_qandas_hu.pdf
https://issuu.com/kozszov/docs/kozszov_fertotlenitoszerek_adatok_20200515
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Vásárlás alkalmával mindig ellenőrizzük a kiválasz-

tott termékek címkéjét, hogy az a vírusok elpusztítá-

sára alkalmas-e. Ennek megállításában segítségünkre 

lehet az is, hogy a bőr- és felületfertőtlenítő szerek 

címkéjén fel kell tüntetni az ún. antimikrobiális spekt-

rumot, azaz, hogy milyen jellegű kórokozók ellen 

használható. 

Tekintettel arra, hogy a koronavírus egy vírus-kór-

okozó, lényeges, hogy csak olyan terméket vásárol-

junk, amelynek címkéjén a termék vírusölő (virucid) 

hatása fel van tüntetve. A baktericid, vagyis baktéri-

umok elleni fertőtlenítő szerek hatása bizonytalan a 

vírusok ellen, ezért ezen termékek felhasználása té-

ves biztonságérzetet kelthet. 

A fertőtlenítőszerek hatékonysága az alkalmazott 

behatási időtől és a töménységtől is függ. A behatási 

idő azt jelenti, hogy mennyi idő után fejti ki a fertőt-

lenítőszer a hatását. A termékek címkéin/felhaszná-

lási útmutatóiban kötelező feltüntetni a megfelelő 

hatás kifejtéséhez szükséges töménységet és beha-

tási időt. A megfelelő hatékonyság érdekében ezek-

nek a betartása elengedhetetlen. Míg az alkoholos 

felületfertőtlenítőket jellemzően hígítás nélkül kell al-

kalmazni, addig a hyponál 0,1%-os oldatot kell hasz-

nálni. A hypo használatakor fokozottan figyelni kell 

arra, hogy különböző töménységű szerek vannak a pi-

acon, ezért nem mindegy, hogy az adott terméket mi-

lyen mértékben hígítjuk. Itt is a címke útmutatását 

kell figyelembe venni. 

Mindig tartsuk észben, hogy ezek a termékek vegy-

szernek minősülnek, ezért használatuk fokozott fi-

gyelmet követel. Kerüljük a túladagolásukat, az erre 

vonatkozó forgalmazói utasítást (pl.: kézfertőtlenítők 

esetén hányszor használható naponta, az életkort fi-

gyelembevétele, stb.) is be kell tartani. 

A hypo bizonyos felületeket károsíthat, ezért ezzel is 

óvatosan kell bánni! Felületfertőtlenítésnél elsősor-

ban azokat a felületeket kell kezelni, amiket gyakorta 

megfogunk (pl.: kilincs, karfa, kulcs, telefon, stb.). 

Közterületek, utcák és a légtér fertőtlenítése nem 

szükséges. Ezek fertőtlenítése az eredményes 

védekezéshez nem járul hozzá, viszont felesleges 

egészségügyi és környezeti veszéllyel jár. 

A termékek óvintézkedéseire vonatkozó, címkén 

megtalálható egyéb utasításokat is mindig alaposan 

olvassuk el (pl.: gyermekek elől elzárt helyen táro-

landó, esetleg egyéni védőeszköz használata kell 

hozzá, gyúlékony anyag, tűz- és robbanásvédelmi in-

tézkedések, baleset esetére orvosi tanácsok, stb.)! Az 

alkoholos termékek gyúlékonyak, nyílt láng, gyújtó-

forrás, elektromos vezeték közelében semmiképpen 

sem használjuk, és egyszerre csak kisebb felületete-

ket kezeljen vele! 

 

 

Végül ismételten hangsúlyozzuk, hogy a vírusterjedés 

elkerülésének egyik legfontosabb módja a rendsze-

res és alapos, legalább 30-40 másodpercig tartó 

szappanos kézmosás. A szappannak önmagában is 

kórokozó-gyérítő hatása van, a természetes zsírréteg 

eltávolításával megakadályozza a kórokozók megta-

padását és felszaporodását a megtisztított bőrfelüle-

ten. 
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Forrás: Nemzeti Népegészségügyi Központ honlapja 

(klikk) 

 

LEJÁRT IDŐSZAKOS ORVOSI VIZSGÁLATOK A VE-

SZÉLYHELYZETBEN 

Az országos tiszti főorvos állásfoglalása, hogy a foglal-

kozás-egészségügyi alapszolgálatok a nem elhalaszt-

ható alapfeladataik teljes körű ellátására kötelezet-

tek. Ezt a nemzetgazdaság működőképességének 

megtartása és a járványügyi védekezés biztosítható-

sága indokolja. Az új koronavírus által okozott ve-

szélyhelyzet kihirdetését követően az intézkedés alól 

az időszakos orvosi alkalmassági vizsgálatok jelente-

nek csak kivételt, amelyek esetében - a munkáltató-

val való egyeztetést követően - e vizsgálatok idő-

pontja elhalasztható, az időszakos munkaköri orvosi 

alkalmasság időtartama pedig a veszélyhelyzet meg-

szűnését követő 15. napig meghosszabbítható. 

Forrás (klikk) 

 

ENNYI IDEIG MARAD FERTŐZŐ A KORONAVÍRUS 

KÜLÖNBÖZŐ FELÜLETEKEN 

 
Forrás (klikk) 

 

A KORONAVÍRUS MIATT A LEGIONÁRIUS BETEGSÉG 

IS BEROBBANHAT 

A távmunka ugyan ellaposítja a koronavírus-görbét, 

de sok épületüzemeltetőnek komoly fejtörést okoz. 

Nem csak a bérleti díjak kieséséről van szó, hanem az 

épületek rendszereiben szabadon burjánzó baktériu-

mokról is. 

Ilyen a Legionella, ami a csövekben pangó vizekben 

elszaporodik, aztán onnan később az emberek 

tüdejébe juthat, ahol akár halálos betegséget is elő-

idézhet. A vírus nem csak a Covid-19 betegséggel jár, 

de olyan betegségek számára is megnyithatja a kaput, 

amiket eddig nagyjából sikerült kezelnünk. Ilyen pél-

dául a legionárius betegségért felelős Legionella bak-

térium. A home office miatt kiüresedett irodaépüle-

tek csöveiben pangó vizekben elszaporodhat a Legio-

nella. 

 

A Legionella baktérium bárhol megél, ahol nem tisztí-

tott vízben lubickolhat: többek között forrásokban, 

folyókban, tavakban, esetenként vízvezetékekben, 

légkondicionáló rendszerekben, öntözőhálózatok-

ban, akár szobai spricc-flaskákban. A baktérium legin-

kább akkor veszélyes, ha belélegezzük, iváskor csak 

akkor árthat, ha a víz a tüdőnkbe kerül. Tehát egy kéz-

mosás kevésbé veszélyes, de a zuhany alatt az ar-

cunkba csapódó vízpermet már fertőző lehet. 

Olvass tovább: Nemzeti Népegészségügyi Központ 

(klikk) 

Olvass tovább: Index.hu (klikk) 

 

Támogatónk: 

 

 

https://www.nnk.gov.hu/index.php/koronavirus-tajekoztato/615-milyen-fertotlenitoszert-valasszunk-a-koronavirus-elleni-vedekezeshez-mire-figyeljunk-a-fertotlenitoszerek-vasarlasakor
https://www.nnk.gov.hu/index.php/koronavirus-tajekoztato/615-milyen-fertotlenitoszert-valasszunk-a-koronavirus-elleni-vedekezeshez-mire-figyeljunk-a-fertotlenitoszerek-vasarlasakor
https://www.vsz.hu/hirek/szervezeti-hirek/az-idoszakos-orvosi-viszgalatokrol/
https://www.napi.hu/nemzetkozi_gazdasag/meglepo-ujdonsagok-derultek-ki-a-koronavirusrol.704707.html
https://dex.hu/x.php?id=index_techtud_cikklink&url=https%3A%2F%2Fwww.vgfszaklap.hu%2Flapszamok%2F2009%2Foktober%2F1581-legionella-a-vizellatasban
https://www.nnk.gov.hu/index.php/koronavirus-tajekoztato/635-legionella-fertozes-kockazata-a-jarvanyhelyzet-alatt-hosszabb-ideig-nem-hasznalt-epuletekben
https://www.nnk.gov.hu/index.php/koronavirus-tajekoztato/635-legionella-fertozes-kockazata-a-jarvanyhelyzet-alatt-hosszabb-ideig-nem-hasznalt-epuletekben
https://index.hu/techtud/2020/05/13/kinai_koronavirus_legionella_bakterium_fertozes_magyar_mernoki_kamara/
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LÁTVÁNYOS JAPÁN KÍSÉRLET A VÍRUS TERJEDÉSRŐL 

EGY SVÉDASZTALOS ÉTKEZÉS SORÁN 

A Japán köztévé látványos kísérettel mutatta be, mi-

lyen gyorsan terjed a vírus egy svédasztalos étkezés 

során. Szakértők segítségével modellezték a korona-

vírus terjedését egy büfé asztalos félórás étkezés so-

rán. A kísérletben résztvevő 10 ember közül egy volt 

„vírusgazda”, aki a tenyerébe köhögött. A vírust UV 

fényben világító festékkel helyettesítették. Az erről 

készített ismeretterjesztő felvétel megdöbbentő, de 

jó mutatja azokat a felületeket, amelyek a fertőzés 

terjesztésében elsődleges szereppel bírnak, és gya-

kori tisztításuk, cseréjük a megelőzésben kulcsfontos-

ságú. Ilyenek az adagoló eszközök, ételfedők fogan-

tyúi, csipeszek, italos kannák. Bemutatja azt is, hogy a 

fertőzés a szennyezett kézzel érintett arcra is felkerül-

het. 

A videó itt elérhető (klikk) 

 

A COVID TESZTEKRŐL 

Egyik Covid teszt sem 100 %-os, de mindegyik hasz-

nos. Pro és kontra az öt létező koronavírus vizsgálat-

ról: A legjobbnak kikiáltott PCR-vizsgálatnál is lehet 

hibázni, és a szerológiai tesztek is hatékonyak, csak 

nem egymás helyett, hanem egymás mellett, és sem-

miképpen sem házilag érdemes őket használni. A 

FORBES olyan laboratóriumi szakorvosokkal vette 

számba a tesztekkel kapcsolatos legfontosabb tudni-

valókat, akiknek több ezer koronavírus teszt elvég-

zése kapcsán van rálátásuk a tesztelésre villámgyor-

san kiépül Covidteszt piacra. 

Olvass tovább (klikk) 

 

WHO: AZ SEM FELTÉTLENÜL VÉDETT, AKI ÁTESETT A 

FERTŐZÉSEN 

Nincs rá bizonyíték, hogy akik egyszer felgyógyultak a 

koronavírus-fertőzésből, azok védettek az újrafertő-

ződés ellen - közölte hivatalos álláspontját a WHO. Az 

Egészségügyi Világszervezet arra figyelmezteti a kor-

mányokat világszerte, hogy ne adjanak ki "immunitás-

útlevelet" azoknak, akik átestek a fertőzésen, mert 

egyelőre nem lehet garantálni azt, hogy nem 

kaphatják el újra. Valójában a vírus terjedésének fel-

futását kockáztatják vele, mert elképzelhető, hogy 

akiket kockázatmentesnek minősítenek, azok elkez-

dik semmibe venni az elővigyázatossági intézkedése-

ket. 

Olvass tovább (klikk) 

 

WHO: MÉG SOKÁIG VELÜNK LESZ A VÍRUS 

Meg kell ismerni az új típusú koronavírus állati erede-

tét - hangsúlyozta Genfben Michael Ryan, az Egész-

ségügyi Világszervezet (WHO) vészhelyzeti igazgatója. 

 

Ryan szerint nagyon fontos megismerni a Kínában fel-

bukkant, a természetben élő állatfajokról emberre át-

terjedt új vírus állati eredetét. Ha egyszer áthágta az 

állatok és az emberek közti határt, megteheti még 

egyszer - figyelmeztetett. - A WHO szerinte kész 

együttműködni az ENSZ Élelmezésügyi és Mezőgazda-

sági Szervezetével (FAO) és az Állategészségügyi Vi-

lágszervezettel (OIE), hogy vizsgálatot folytassanak az 

állati eredetről, és felajánlotta a segítségét a kínai kor-

mánynak is. 

Olvass tovább (klikk) 

 

WHO: DOHÁNYZÁS ÉS A COVID-19 

A dohányzás évente több mint 8 millió embert öl meg. 

Több, mint 7 millió haláleset közvetlen a dohányzás-

ból származik, és körülbelül 1,2 millió a nem dohány-

zók másodlagos füstnek kitettségéből. 

A dohányzás sok légzőszervi fertőzés ismert kockázati 

tényezője, és fokozza a légzőszervi betegségek sú-

lyosságát. A WHO által 2020. április 29-én összehí-

vott, közegészségügyi szakértők tanulmánya szerint a 

dohányosok nagyobb valószínűséggel súlyosabban 

https://www3.nhk.or.jp/news/html/20200508/k10012422171000.html
https://forbes.hu/uzlet/egyik-sem-100-szazalekos-de-mindegyik-hasznos-pro-kontra-az-ot-letezo-koronavizsgalatrol-koztuk-az-uj-szupermodszerrol-az-antigentesztrol/
https://www.blikk.hu/eletmod/egeszseg/az-sem-feltetlenul-vedett-aki-atesett-a-fertozesen/jxqjjzs
https://24.hu/kulfold/2020/04/23/koronavirus-who-jarvany/
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megbetegednek a COVID-19-cel, mint a nem dohány-

zók.  

A COVID-19 olyan fertőző betegség, amely elsősorban 

a hörgőket támadja meg. A dohányzás rontja a tüdő 

működését, megnehezítve a szervezet számára a ko-

ronavírusok és más betegségek leküzdését. A dohány-

zás a nem fertőző betegségek, - például a szív- és ér-

rendszeri betegségek, a rák, a légzőszervi betegségek 

és a cukorbetegség - fő kockázati tényezője is, mivel 

ezekben a betegségekben szenvedő embereknél na-

gyobb a veszélye annak, hogy súlyos betegségük ala-

kuljon ki, amikor a COVID-19 fertőzésen átesnek. A 

kutatások arra utalnak, hogy a dohányosoknál na-

gyobb a veszélye a súlyos betegség és halál kialakulá-

sának. 

 

Támogatónk: 

MORTAK FRUIT KFT. 

 

A WHO folyamatosan értékeli az új kutatásokat, ame-

lyek vizsgálják a dohányzás, a nikotin-használat és a 

COVID-19 közötti kapcsolatot. Ösztönzi a kutatókat, a 

tudósokat és a médiát, hogy legyenek óvatosak a nem 

bizonyított állításokkal, amelyek szerint a dohány, 

vagy a nikotin csökkentheti a COVID-19 fertőződés 

kockázatát. Jelenleg nincs elegendő információ annak 

megerősítésére, hogy a dohány, vagy a nikotin közötti 

kapcsolat létezik -e a COVID-19 megelőzésében vagy 

kezelésében. 

 

A nikotinpótló terápiákat, például a gumit és a tapaszt 

úgy tervezték, hogy elősegítsék a dohányosoknak a 

dohányzásról való leszokást. A WHO azt ajánlja a do-

hányosoknak, hogy haladéktalanul kezdjék meg a le-

szokást bevált módszerekkel. 

A leszokástól számított 12 óra elteltével a szén-mon-

oxid szint a véráramban normálisra csökken. 2–12 hé-

ten belül javul a keringés és a tüdő működése, 1-9 hó-

nap után a köhögés és a légszomj csökken. 

A WHO hangsúlyozza az etikailag jóváhagyott, magas 

színvonalú, szisztematikus kutatás fontosságát, amely 

hozzájárul az egyéni és a közegészségügy előmozdítá-

sához, hangsúlyozva, hogy a nem bizonyított beavat-

kozások előmozdítása negatív hatással lehet az egész-

ségre. 

Forrás (klikk) 

 

A KORONAVÍRUS JELE LEHET A HASMENÉS IS, ÖT TÜ-

NET, AMI KEVÉSBÉ ISMERT, DE ÉRDEMES RÁ ODAFI-

GYELNI 

Négy hónapja jelent meg a koronavírus, a fertőzöttek 

száma világszerte 1,7 millió fölé emelkedett, több 

mint 100 ezren meghaltak - szinte mind idős és króni-

kus betegségben szenvedő emberek - és persze több 

mint 390 ezren meggyógyultak. A kutatók dolgoznak 

az ellenszer kifejlesztésén, valamint folyamatosan 

vizsgálják a vírust és annak lehetséges tüneteit. Az 

alaptüneteket szinte már mindenki ismeri, ezek a szá-

raz köhögés és a láz.  

Olvass tovább (klikk) 

 

FELFÜGGESZTIK AZ OKJ-S VIZSGÁKAT 

 

Függetlenül attól, hogy az országban a koronavírus-

járvány miatt veszélyhelyzet van érvényben, az isko-

lák zárva tartanak és az oktatás digitálissá vált, a 

https://www.who.int/news-room/detail/11-05-2020-who-statement-tobacco-use-and-covid-19
https://www.origo.hu/tudomany/20200411-koronavirus-tunetek-es-beszamolok.html
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szakképzési rendszer szeptemberre történő átállítá-

sát nem kívánják elhalasztani. Az Innovációs és Tech-

nológiai Minisztérium (ITM) közölte, hogy a "szakkép-

zési rendszer megerősítéséhez kapcsolódó intézkedé-

sek bevezetésének ütemezése nem változik. 

Olvass tovább (klikk) 

A MOSTANI JÁRVÁNY "CSAK EGY FŐPRÓBA, HA-

SONLÓ JÁRVÁNYOK FOGNAK FELBUKKANNI” 

Az Ökológiai Kutató Központ tudomány főmunkatársa 

szerint már évekkel ezelőtt is közölték szaklapokban 

virológusok, hogy bármikor, bármekkora világjárvány 

is kirobbanhat akár a koronavírusok miatt. A gond ott 

van, hogy mennyire figyelnek oda a kutatók szavára. 

A Heti Napló riportja. Amióta tombol a járvány, a tö-

redékére esett vissza a repülőgép-forgalom. De vajon 

így marad-e ez a járvány utáni időszakban is? Egy-két 

év múlva is kevesebb lesz a repülőkből? 

Forrás (klikk) 

 

MEGJELENT A KORMÁNY 191/2020.(V.8.) SZ. REN-

DELETE A VESZÉLYHELYZET ALATTI ENGEDÉLYKÖTE-

LEZETTSÉGRŐL, VALAMINT AZ ELLENŐRZÖTT TEVÉ-

KENYSÉGRŐL 

 

A rendelet a koronavírus elleni védekezésről szóló fel-

hatalmazás alapján a veszélyhelyzet alatti kérelemre 

induló engedélyezési eljárásokat egyszerűsíti. Lehe-

tővé teszi eljárás lefolytatása nélkül, a vonatkozó jog-

szabályi feltételek fennállásakor a szabályosan, elekt-

ronikus úton megtett bejelentést követő határidőn 

után az engedély meglétének tekinthető állapotot. A 

rendelet tartalmazza a kivételeket is, továbbá a ható-

ságok indokolás és jogorvoslat nélküli tiltásának lehe-

tőségét. 

 

MEGJELENT A TAKARÍTÁS KÉZIKÖNYVE 

Hasznos szakmai háttéranyag lehet minden élelmi-

szervállalkozás számára a Nemzeti Agrárkamara Élel-

miszeripari Kézikönyv sorozatában, az Agrárminiszté-

rium támogatásával a járvány kezelés időszakában 

megjelent Takarási kritériumai című elektronikus ké-

zikönyv. 

 

A kiadvány többek között foglalkozik a takarításhoz 

szükséges fogalmakkal, jogháttérrel, a takarítási for-

mákkal, a leggyakoribb fertőtlenítési és takarítási hi-

bákkal, a szükséges gyakorisággal, biztonsági adatla-

pokkal, színkódokkal. 

A kézkönyv a NAK honlapjáról ide kattintva letölthető 

 

VUHANI KÓRHÁZAKBAN TESZTELTÉK MELY HELYISÉ-

GEK LEVEGŐJE A LEGFERTŐZÖTTEBB KORONAVÍ-

RUSSAL  

Úgy tűnik, vannak olyan nyilvános terek, amelyekben 

sokkal nehezebben marad meg a koronavírus, mint 

máshol – derül ki a Nature újságban publikált új 

https://nepszava.hu/3074633_felfuggesztik-az-okj-s-vizsgakat
http://www.atv.hu/belfold/20200417-a-mostani-jarvany-csak-egy-foproba-hasonlo-jarvanyok-fognak-felbukkanni
https://www.nak.hu/kiadvanyok/kiadvanyok/3332-a-takaritas-kriteriumai/file
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kutatásból, amelyet vuhani kórházakban készített 

tesztekre alapoznak – írja a MarketWatch. 

A kutatók ismertetése szerint amellett, hogy a vírus 

terjedése cseppfertőzéssel és közvetlen érintkezéssel 

már ismert emberek között, a levegőben terjedését 

még sok esetben homály fedi. Kutatásként két vuhani 

kórházban több nyilvános térben is kihelyeztek mérő-

egységeket. Azt figyelték meg, hogy több a koronaví-

rus koncentráltsága a levegőben a mosdókban, orvosi 

öltözőkben és az ajtókhoz közel eső zárt helyeken. 

Kevesebb vírus molekulát találtak a levegőben az el-

különített osztályokon és a jó szellőzéssel ellátott és 

fertőtlenített betegszobákban. A kutatók ezzel utal-

nak arra, hogy a jól fertőtlenített helyiségekben a ko-

ronavírus jelenléte is kisebb. 

Egy másik kutatásban arról írtak, hogy a vírus képes 

akár három órán keresztül is életben maradni a leve-

gőben, rezes felületen akár négy órát, kartonpapíron 

akár 24 órát, míg műanyagon és rozsdamentes acélon 

akár 2-3 napot is átvészel. 

Forrás (klikk) 

 

MEGJELENT AZ ÉRZÉKSZERVI VIZSGÁLATOK KÉZI-

KÖNYVE 

A napokban jelent meg, elektronikus formában a 

Nemzeti Agrárkamara Élelmiszeripari kézikönyv soro-

zatában, az Agrárminisztérium támogatásával az Ér-

zékszervi vizsgálatok kézikönyve. 

A nagy szakmaisággal elkészített 130 oldalas kézi-

könyv Dr. Kókai Zoltánnak és Dr. Sipos Lászlónak a 

Szent István Egyetem tanárainak a munkája.  

Mára már egyre elfogadottabbá válik az étkeztetés-

ben is, hogy a fogyasztók választásában az élelmisze-

rek, az ételek érzékszervi megjelenése döntő tényező. 

Az ipar pedig már régóta alkalmazza termékfejleszté-

seiben, minőségellenőrzéseiben. A harmonikus ízek, 

illatok, tetszetős textúrák kialakítása, fenntartása és 

folyamatos ellenőrzése kiemelt jelentőségű, megha-

tározó az adott termék fogyasztói elfogadásában. Egy 

élelmiszer érzékszervi vizsgálata elsőre talán egysze-

rűnek tűnik, hiszen „csak” meg kell nézni annak állo-

mányát, színét, meg kell szagolnunk és ízlelnünk. 

Azonban ennél sokkal többről szól ez az önmagában 

szinte külön tudományágnak számító terület. A meg-

felelő vizsgálat gondos előkészítést kíván a körülmé-

nyek, az eszközök, illetve a vizsgáló személyek vonat-

kozásában egyaránt. A kiadvány foglalkozik az érzék-

szervi vizsgálatok elméleti alapjával, ágazati sajátos-

ságaival. Részletesen bemutatja a szabályozás hazai 

és nemzetközi hátterét, a vizsgálatok általános irány-

elveit, a megvalósítás részleteit, az eredmények kiér-

tékelését és értelmezését. 

 

A kézkönyv a NAK honlapjáról ide kattintva letölthető 

 

MEGJELENT A MAGYAR TURISZTIKAI ÜGYNÖKSÉG 

AJÁNLÁSA, A COVID-KÉZIKÖNYV, ÚTMUTATÓ AZ ÚJ-

RANYITÁSHOZ 

A napokban megjelent a Magyar Turisztikai Ügynök-

ség (MTÜ) Covid kézikönyve, amely az újranyitáshoz 

szükséges ajánlásokat tartalmazza a szálláshelyek, 

vendéglátóegységek számára.  

https://www.marketwatch.com/story/coronavirus-survives-longer-airborne-and-travels-further-in-these-public-spaces-heres-where-to-be-extra-careful-2020-04-27?siteid=bnbh
https://www.nak.hu/kiadvanyok/kiadvanyok/3368-erzekszervi-vizsgalatok/file
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A szálláshely vendéglátó egységeiben dolgozó mun-

katársak személyi higiéniájára (rendszeres kézmosás, 

köhögési etikett stb.) különösen nagy figyelmet kell 

fordítani. A vendégek figyelmét fel kell hívni, hogy az 

étterembe való belépés előtt és után – úgy reggelinél, 

mint ebédnél, vacsoránál – használják a bejáratnál el-

helyezett vírusölő hatású kézfertőtlenítőt. 

 

A kézikönyvben olvasható további szabályok: 

- Maszk vagy plexi arcvédő pajzs viselés a személyzet-

nek. Maszk biztosítása kérésre a vendégeknek is. 

- A teljes üzlet naponta legalább kétszer (nyitás előtt 

és 16 és 18 óra között) fertőtlenítésre kerüljön. 

- Virucid hatású kézfertőtlenítési lehetőséget kell biz-

tosítani a vendégterekben is. 

- Lehetőség szerint a készpénzmentes (bankkártya, 

okos eszközök stb.) fizetést alkalmazzák. 

- A fizettetést végző kollégák fokozottan ügyeljenek a 

kezük fertőtlenítésére fizetés előtt és után. A pénzke-

zelést és az élelmiszer kezelést, amennyiben van rá le-

hetőség, külön személy végezze. 

- Foglalások korlátozása/maximalizálása egy-egy idő-

sávban a zsúfoltság elkerülésére. A la carte esetben 

előzetes foglalás, büfé étkezéseknél külön turnusok. 

Lehetőség szerint a vendégek szervezett ültetése. 

- Vendégek úgy kerülhessenek leültetésre, hogy a 

szomszédos asztaltársaságban ülő vendégektől az 

orrtávolság legalább 2 méter legyen. 

- Egy asztaltársaságnál legfeljebb 4 felnőtt és gyerme-

kek ülhetnek le. 

- Várakozó vendégek esetén szakaszos beengedés: 

minimum 1,5 méteres távolság tartása. 

- Nem javasolt a büfé étkezés a torlódások és a távol-

ságtartás fenntarthatóságának nehézségei miatt – 

erre található ajánlás a következő részletes ajánlási 

résznél. 

A teljes kézikönyv ide kattintva olvasható el. 

 

Támogatónk: 

 

 

A GYERMEKBÉNULÁST OKOZÓ VÍRUS LESZ A VILÁ-

GON A MÁSODIK, EMBER ÁLTAL KIÍRTOTT VÍRUS 

A hír fontos járványügyi mérföldkő! A következő he-

tekben a világ szinte összes országában megváltoztat-

ják a gyermekbénulás elleni vírus vakcináját. Erre 

azért van szükség, hogy véletlenül se jöjjön vissza a 

poliovirus természetben már nem létező 2-es típusa. 

Egy éven belül teljesen kipusztulhat a vírus, így ez le-

het a második ember által kiirtott vírus a világon. 

Olvass tovább (klikk) 

 

VIZSGÁLJÁK, HONNAN JÖTT A FERTŐZÉS - EGY LA-

BORBÓL SZABADULT VOLNA KI A VÍRUS?  

Mégsem a természet hozta volna létre a koronavírust, 

hanem az egy kínai laborból szabadult ki? Eddig csak 

összeesküvés-elméletekkel foglalkozó oldalakon ol-

vashattunk erről, illetve Donald Trump amerikai elnök 

vetette fel korábban, de kevesen vették komolyan. 

Most viszont az amerikai kormányzat vizsgálni kezdte 

https://mtu.gov.hu/documents/prod/COVID-19-kezikonyv_szallashelyek.pdf
https://index.hu/tudomany/2016/04/28/iden_utoljara_betegszik_meg_gyerek_poliovirus_miatt/
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a Robin Cook regényeit idéző teóriát. Legalábbis Mike 

Pompeo külügyminiszter a Fox televíziónak adott in-

terjújában erről beszélt. 

Olvass tovább (klikk) 

 

NEM IS TUDNÁNK ILYEN VÍRUST TERVEZNI - ÜZEN-

TÉK A VUHANI LABORATÓRIUMBÓL 

A kínai virológiai labor vezetője szerint nem igaz, hogy 

tőlük szabadult ki a világjárványt okozó koronavírus, 

és a jelek szerint nem emberi kéz alkotta. Minden ala-

pot nélkülöznek azok az állítások, hogy a vuhani viro-

lógiai laboratóriumból származik a világjárványt 

okozó újfajta koronavírus - mondta a Reuters hírügy-

nökség által kedden közölt interjújában Jüan Csi-

ming, a labor vezetője, aki szerint továbbra sincs meg-

győző válasz arra, hogy honnan ered a tömeges meg-

betegedéseket okozó SARS-CoV-2 koronavírus. 

Olvass tovább (klikk) 

 

Támogatónk: 

 

 

TOVÁBBRA IS BIZTOSÍTJA MISKOLC AZ ISKOLAI 

GYERMEKÉTKEZTETÉST 

A veszélyhelyzet idején is a Miskolci Közintézmény-

működtető Központon (MKMK) keresztül biztosítja a 

gyermekétkeztetést az önkormányzat. Az étkezések 

megrendelése is a megszokott módon történik. 

Olvass tovább (klikk) 

 

KÖZELEBB VISZIK AZ EBÉDET A NYÍREGYHÁZI GYE-

REKEKHEZ 

Húsz ponton vehetik át az érintettek az élelmet. Ápri-

lis 20-án (hétfőn) változott a Nyíregyháza önkormány-

zata által biztosított intézményi (óvodai, iskolai) gyer-

mekétkeztetés rendje. Ennek értelmében a jogosul-

tak részére az alábbi átadópontokon történik az éte-

lek átadása. A változtatás célja, hogy mindenki a 

lakóhelyéhez a lehető legközelebb tudja igénybe 

venni a szolgáltatást. 

A bokortanyákon élők számára a tanyagondnoki szol-

gálat továbbra is házhoz szállítja az ételt. 

Forrás (klikk) 

 

MEZŐGAZDASÁG ÉS ÉLELMISZERIPAR MEGÍTÉLÉSE 

A JÁRVÁNY IDEJÉN 

A COVID-járvány durván érintette a gazdaság több 

szektorát, azonban a feltételezések ellenére a mező-

gazdaság és az élelmiszeripar nem állt le. Ellenben 

azonnali és látványos problémát okozott az inkább 

pszichológiai okokra visszavezethető pánikvásárlás. A 

valódi veszély épphogy nem a végfogyasztókat fenye-

geti, hanem az ellátási lánc többi szereplőjét. 

Amellett, hogy a probléma egyelőre inkább logiszti-

kai, a sertéspestis vagy a madárinfluenza nagyobb ká-

rokat okoz a magyar mezőgazdaságnak, mint a koro-

navírus. Társadalmi oldalról az idénymunkások ingá-

zása és a bevétel nélkül maradtak élelmiszerrel való 

ellátása jelenti az igazi kihívást. Mindeközben a válság 

arra is rámutatott, hogy versenyképesebbé és minő-

ségibbé kell tenni a magyar élelmiszeripart, amiben 

ugyanúgy van szerepe és jelentősége a nagy- és kis-

termelőknek, valamint a jogszabályalkotóknak. 

Olvass tovább (klikk) 

 

A JÁRVÁNY MIATT KITÖRŐ ÉHÍNSÉG HALÁLOSABB 

LESZ A BETEGSÉGNÉL 

 

https://www.blikk.hu/aktualis/kulfold/vizsgaljak-honnan-jott-a-koronavirus-fertozes-teoria/p252jje
https://nepszava.hu/3076218_nem-is-tudnank-ilyen-virust-tervezni--uzentek-a-vuhani-laboratoriumbol
https://www.minap.hu/cikk/tovabbra-biztositja-az-onkormanyzat-az-iskolai-gyermeketkeztetest?fbclid=IwAR04FPicpsPcnn-G-rnzI454oBT4ZOgt9ilbKKieQFSP2d4Od3778_VNxlY
https://szabolcsihir.hu/helyben-jaro/2020/04/kozelebb-viszik-az-ebedet-a-nyiregyhazi-gyerekekhez
https://index.hu/gazdasag/penzbeszel/2020/04/26/miert_nem_fogunk_ehen_halni_a_koronavirustol_panikvasarlas_ellatasi_lancok_es_fogyasztok_a_covid-arnyekaban/
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Afrikában és más trópusi területeken sokáig remény-

kedtek benne, hogy a meleg klíma megkíméli őket a 

koronavírus-járványtól. 

Ez a remény mára semmivé foszlott. Afrikában, Bang-

ladesben és sok helyütt másutt, az általános szegény-

ség és a folytonosan ismétlődő humanitárius kataszt-

rófák miatt már eddig is sokan éheztek. De most a vi-

lágjárvány soha nem látott krízist idézhet elő, az év 

végére negyedmilliárd fölé emelkedhet azok száma, 

akiknek táplálékhiánnyal kell szembenézniük. 

Olvass tovább (klikk) 

 

Támogatónk: 

 

 

MIÉRT TARTJUK BE NEHEZEN A SZABÁLYOKAT? A 

STANFORD KUTATÁSA VÁLASZT AD RÁ 

A szakemberek szerint igazából csak akkor oldódhat 

fel minden korlátozás, ha megvan a koronavírus elleni 

vakcina. Vagyis, még akkor sem, mert azután még 

tesztelés és tömeggyártás van, majd a vakcinák be-

adása. Így aztán a mostani korlátozó intézkedések 

akár egy, másfél évig is velünk maradhatnak ilyen-

olyan formában, hol szigorúbban, hol enyhébben. 

9 nap alatt több mint 20 ezer amerikait kérdeztek 

meg különböző korcsoportokból a járványügyi szabá-

lyokkal kapcsolatban, és arra jutottak, hogy a 18-31 

közötti korosztály az, amely a legnehezebben tartja 

be az előírásokat, a megkérdezettek csupán 52 száza-

léka volt hajlandó minden szabályt betartani. A leg-

gyakoribb okként azt jelölték meg, hogy szerintük a 

politikusok és a társadalom túlreagálják a helyzetet, 

ez után következett az, hogy inkább vállalták annak a 

rizikóját, hogy elkapják a vírust, és akár súlyos bete-

gek lesznek, semhogy depresszióba essenek otthon. A 

harmadik pedig az, hogy maguk döntötték el, milyen 

szabályok azok, amik szerintük reálisak, és azokat tar-

tották be. 

Forrás (klikk) 

 

Támogatónk: 

 

 

MAGYARORSZÁGON A KORONAVÍRUS JÁRVÁNY 

IDŐSZAKÁBAN IS BIZTONSÁGGAL FOGYASZTHATÓ A 

CSAPVÍZ 

Járványidőszakban is biztonsággal fogyasztható a 

csapvíz, ugyanis a koronavírus inaktiválódik az ivóvíz-

fertőtlenítési folyamat során - tájékoztat a Nemzeti 

Népegészségügyi Központ információi alapján a Du-

nántúli Regionális Vízmű Zrt. A Nemzeti Népegészség-

ügyi Központ tájékoztatása szerint a koronavírus az 

ivóvíz fertőtlenítése során - a jellemzően használt 

(0,2-0,5 mg/l) szabadaktívklór-koncentrációnál - pilla-

natok alatt inaktiválódik, így az a szolgáltatott vezeté-

kes ivóvizet nem veszélyezteti. 

Forrás (klikk) 

 

Támogatónk: 

 

 

OLCSÓ IMPORT ÉLELMISZER A BOLTOKBAN 

A kiskereskedelmi láncok döntése mögött egyszerű 

ok áll: a koronavírus miatti korlátozások egyes élelmi-

szerekből túlkínálatot eredményeztek a nemzetközi 

piacokon, ezért a külföldi áru gyakran olcsóbban sze-

rezhető be. Bár a magyar élelmiszer-termelés export-

képes ágazat, a külpiaci lehetőségek mára igencsak 

beszűkültek. Különösen égető a helyzet a húsáruknál. 

A koronavírus-járvány miatt az exportcélországok be-

zárkóztak, a magyar termékekre adott megrendelé-

sek jelentősen csökkentek. 

https://index.hu/techtud/2020/04/24/a_jarvany_miatt_kitoro_ehinseg_sokszor_halalosabb_lesz_a_betegsegnel/
https://nlc.hu/eletmod/20200424/szabalyok-karanten-kutatas/
https://www.blikk.hu/eletmod/tippek/koronavirus-a-jarvany-idoszakaban-is-biztonsaggal-fogyaszthato-a-csapviz/hppjgr3
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Olvass tovább (klikk) 

 

BEPERELTÉK KÍNÁT A KORONAVÍRUS MIATT 

Eric Schmitt, az amerikai Missouri állam legfőbb ügyé-

sze keresetet nyújtott be Kínával szemben a korona-

vírus okozta emberi tragédiák és gazdasági következ-

mények miatt, írja a CNN. - A pert a kínai kormány, a 

Kínai Kommunista Párt és más olyan kínai állami in-

tézmények ellen indították, amelyek a vád szerint in-

formációt hallgattak el, tagadták a COVID-19 fertőző 

természetét és elnyomták azokat, akik figyelmeztetni 

akartak a valós veszélyekre, ez pedig súlyos következ-

ményekkel járt Missouri államban. 

Forrás (klikk) 

 

A KUTYA, A MACSKA ÉS A COVID-19. ISMERETTER-

JESZTŐ KISFILM A ZÁLLATROVOSTÓL 

Ismét jelezzük, hogy érdemes megnézni az „Zállator-

vos „jól összeszedett, informatív, szórakoztató és egy-

úttal hasznos ismeret terjesztő kisfilmjét. 

 

A kisfilmet ide kattintva lehet megnézni 

 

A LEGROSSZABB PR-RAL RENDELKEZŐ ALAPANYAG: 

A CUKOR 

Eltűnhet valaha a cukor a gasztronómiából? Számos 

kulináris alapanyag volt hatással a világtörténelemre, 

vagy akár a társadalmi-gazdasági helyzetre, ilyen volt 

például a kávé, a kakaó, a távol-keleti fűszerek és a 

cukor is. Az utóbbi is csúcsminőségű, igen drága „fű-

szernek” számított, és csak a 17–19. században az af-

rikai rabszolgák munkájának köszönhetően vált olcsó, 

bárki által elérhető áruvá, amely amellett, hogy az ét-

rendünkben bekövetkezett változásokért felelős, 

kiindulópontként szolgált a nyugati világ cukrászkul-

túrájának kialakulásában is. 

A cukor manapság inkább már szitokszónak számít, 

semmint távoli világokból érkező drága kincsnek, he-

lyét pedig részben átvették az egészségesebbnek titu-

lált, kalóriaszegény cukorpótlók, édesítőszerek, ame-

lyekről az utóbbi évtizedekben kiderült, akár lehetnek 

egészségkárosító hatásaik is, és talán hozzájuk képest 

a cukor mégsem olyan erős méreg, ha mértékkel fo-

gyasztjuk. Bár a cukrász szóban benne foglaltatik 

maga az alapanyag, a cukorkérdés manapság különö-

sen fontos a cukrásziparnak, cukrászmestereknek, hi-

szen a fogyasztói igények és trendek változására vála-

szolni kell. 

Olvass tovább (klikk) 

 

NÉBIH: MÁJUS 31-IG KELL ELKÉSZÍTENI A 2020. ÉVI 

ÉLELMISZERLÁNC-FELÜGYELETI DÍJBEVALLÁST 

Az idén is május 31-ig kell benyújtani a 2020. évi élel-

miszerlánc-felügyeleti díjbevallást az élelmiszerlánc 

szereplők többségének, azonban a járványhelyzetre 

tekintettel a vendéglátás, a közétkeztetés és a turisz-

tika ágazatokban érintett cégek esetében szeptember 

30-ra módosul a határidő – hívta fel a figyelmet a 

Nemzeti Élelmiszerlánc-biztonsági Hivatal. 

 

A hivatal közleménye szerint már elérhető az élelmi-

szerlánc-felügyeleti díj elektronikus bevallási felülete 

a Nébih honlapjának Ügyfélprofil menüpontjában. 

A meghatalmazások kezelésére és létrehozására szin-

tén e menüpontban van lehetőség, ahol megtalálha-

tóak az előző évek során elkészült meghatalmazások 

is. Az idei évtől az önálló képviseleti joggal rendelke-

zők már meghatalmazás készítése nélkül is eljárhat-

nak cégük nevében – tették hozzá. 

https://magyarnemzet.hu/gazdasag/olcso-import-a-boltokban-8030894/
https://24.hu/kulfold/2020/04/22/koronavirus-kina-missouri-allam-per/
https://www.youtube.com/watch?v=JVTWMWiEyHk&t=409s
https://vendeglatasmagazin.hu/legrosszabb-pr-ral-rendelkezo-alapanyag-cukor/
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A Nébih javasolja, hogy az érintettek az ügyintézés 

első lépéseként ellenőrizzék a rendszerben elérhető 

céges és meghatalmazotti adatokat, és a bevallás be-

nyújtását ne halasszák az utolsó pillanatra. 

A díjbevallási folyamattal kapcsolatos segédlet a Né-

bih honlapján elérhető (klikk) 

Emellett a hatóság ügyfélszolgálata telefonon és ema-

ilben is áll az érdeklődők rendelkezésére – közölte a 

Nébih. (MTI) 

 

MATRICÁKKAL ÉS NYOMOZÁSSAL INDUL A NÉBIH VI-

BER KAMPÁNYA 

 
A Nébih, a hivatalok között a világon elsőként, megje-

lent a Viberen. A négy hónapos kampány elsődleges 

célja az edukációs tartalmak közvetítése, és hogy a fi-

atalabb generációk figyelmét is ráirányítsa az élelmi-

szerlánc-biztonság fontosságára. A program során az 

ingyenesen letölthető matricacsomagon túl a felhasz-

nálók egy rövid, de izgalmas nyomozás erejéig Nébih 

ellenőrré is válhatnak. 

A Viber főként a fiatalabb generációk körében nép-

szerű platform, így ideális felület a sajátos médiafo-

gyasztási szokások miatt legnehezebben elérhető kor-

osztály megszólítására. E lehetőséget szeretné kiak-

názni május 11-én indított kampányával a Nébih, 

hogy ezzel is ráirányítsa a figyelmet az élelmiszerlánc-

biztonság fontosságára. 

A Viberen elérhető matricák a felhasználók körében 

rendkívül népszerűek, hisz sokszor kifejezőbbek egy-

egy szónál vagy mondatnál. Világszerte a több mint 

egymilliárd Viber-felhasználó 30 százaléka napi szin-

ten legalább egy matricát küld el. Épp ezért a Nébih is 

egy ingyenesen letölthető, fiatalos, trendi matrica-

csomaggal jelent meg az alkalmazásban. A hivatal 

matricacsomagjában 20 matrica közül válogathatnak 

a felhasználók, így téve személyesebbé, színesebbé 

beszélgetéseiket. A matricákon, valamint azok témái-

ban megjelennek a Nébih szemléletformáló kampá-

nyai is, az „Ételt csak okosan!”, a Szupermenta, a Sza-

bad a gazdi és a Maradék nélkül. 

A letöltéssel a felhasználók automatikusan feliratkoz-

nak a hivatal chatbotjára is, amelyen keresztül a Né-

bih egy szórakoztató, élelmiszerbiztonsági tanácsokat 

közvetítő játékra invitálja őket. Egy rövid, de izgalmas 

nyomozás erejéig tehát most bárki Nébih-ellenőrré 

válhat! 

A Viber tájékoztatása szerint a Nébih az első olyan ál-

lami hivatal, amely erre a felületre lép. A cég a későb-

biekben a Nébih példáján szeretné bemutatni, ho-

gyan tud egy állami szervezet edukációs tartalmakat 

nagy tömegekhez eljuttatni trendi és egyben szemé-

lyes formában. A matricacsomag és vele együtt a 

chatbot négy hónapig ingyenesen elérhető a Viber 

matricaáruházában. 

 

Támogatónk: 

 

 

JÖVŐRE VÉGE AZ EGYSZER HASZNÁLATOS MŰANYA-

GOKNAK MAGYARORSZÁGON 

 

https://portal.nebih.gov.hu/felugyeleti-dij
https://portal.nebih.gov.hu/felugyeleti-dij
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Egy éve tudni lehet, hogy 2021-től idehaza is be kell 

tiltani egyes egyszer használatos műanyagok forgal-

mazását. Minderről végre egy kormányrendelet és 

egy törvényjavaslat is napvilágot látott. 

Olvass tovább (klikk) 

 

ÉTELT OSZTANAK A TOXIKOMÁK –LENDVAI ZOLI, A 

KÖSZ 2019-2020-AS DÖNTŐ SZAKÁCSA FŐZ 

Bár a színházak a koronavírus-járvány miatt zárva van-

nak, a színészek most sem pihennek. 

 

A rendszerkritikus rapszövegeiről és vírusvideóiról is-

mert noÁr ezúttal barátaival állt össze, hogy együtt 

főzzenek a hírhedt Hős utcai telep lakóinak. Az ötlet 

eredetileg Lendvai Zoltán séf fejéből pattant ki, aki 

először Szabó Győzőnek szólt, majd a hír eljutott 

Áronékhoz is. A két színész már két hete kanalaz, do-

bozol és szállít, hogy senki se maradjon éhen, sőt 

Győző még a motorjára is bárkit felültet, hogy mo-

solyt csaljon a gyermekek arcára. 

Olvass tovább (klikk) 

 

ROBOTOKRA TÁMASZKODHAT A VÁLSÁGKEZELÉS 

 
Egyre többet lehet olvasni arról, hogy az egyes orszá-

gokban hogyan terveznek lazítani a koronavírus-jár-

vány terjedésének megakadályozása miatt bevezetett 

korlátozásokon. A lazítások kockázatot hordoznak 

magukban: amíg nem áll rendelkezésre a koronavírus 

elleni vakcina, addig nagy a fertőzés második hullá-

mának veszélye. A gazdasági élet újraindítása éppen 

ezért fokozott körültekintést és óvatosságot igényel, 

s ebben már most is nagy segítséget nyújtanak a ro-

botok, amelyekre várhatóan markánsan növekedni 

fog az igény. 

Forrás (klikk) 
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